
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 

 

202124110850_Decreto riparto contributi scuole infanzia paritarie ex D.L. 73/2021 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    
 

 
FONDI IN BILANCIO PER LE SCUOLE PARITARIE A.S. 2021-2022 

 

 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PARITARIE 

DELL’INFANZIA AI SENSI DELL’ARTICOLO 58, COMMA 5 DEL DECRETO   
LEGGE 25 MAGGIO 2021 N.73  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n, 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni 
sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il Decreto 29 novembre 2007, n. 267, Regolamento recante: “Disciplina delle modali-
tà procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo manteni-
mento, ai sensi dell’art.1-bis, comma 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27”;  

VISTO il D.M. 10 ottobre 2008, n. 83, che detta le Linee guida per l’attuazione del già citato 
D.M. 267/07;  

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296 recante “Disposizioni per la formazione del bilan-
cio annuale e pluriennale dello Stato e, in particolare, l’articolo 1 “Fondi per il fun-
zionamento delle istituzioni scolastiche”, comma 601, come modificato dall’art. 7, 
comma 37, del Decreto Legge del 6 luglio 2012 n. 95, convertito dalla legge del 7 
agosto 2012, n. 135; 

VISTO il decreto-legge del 25 maggio 2021 numero 73 convertito, con modificazioni, dalla       
legge 23 luglio 2021, n. 106 recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da 
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e in 
particolare l’articolo 58 che prevede al comma 5: “Per le medesime finalità di cui al 
comma 4 alle scuole dell'infanzia e alle scuole primarie e secondarie paritarie, fa-
centi parte del sistema nazionale di istruzione di cui all’articolo 1 della legge 10 
marzo 2000, n. 62, è erogato un contributo complessivo 60 milioni di euro nell'anno 
2021, di cui 10 milioni di euro a favore delle scuole dell'infanzia. Con decreto del 
Ministro dell’istruzione il predetto contributo è ripartito tra gli uffici scolastici re-

MI10456
Font monospazio
DDG 1412 24 novembre 2021



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 

 

202124110850_Decreto riparto contributi scuole infanzia paritarie ex D.L. 73/2021 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    
 

gionali in proporzione al numero degli alunni iscritti nelle istituzioni scolastiche pa-
ritarie di cui al precedente periodo. Gli uffici scolastici regionali provvedono al suc-
cessivo riparto in favore delle istituzioni scolastiche paritarie dell'infanzia, primarie 
e secondarie in proporzione al numero di alunni iscritti nell’anno scolastico 
2020/2021. Le risorse di cui al presente comma sono erogate a condizione che, entro 
un mese dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decre-
to, le scuole paritarie di cui al primo periodo pubblichino nel proprio sito internet: 
a) l'organizzazione interna, con particolare riferimento all'articolazione degli uffici e 
all'organigramma; b) le informazioni relative ai titolari di incarichi di collaborazio-
ne o consulenza, compresi gli estremi dell'atto di conferimento dell'incarico, il curri-
culum vitae e il compenso erogato; c) il conto annuale del personale e delle relative 
spese sostenute, con particolare riferimento ai dati relativi alla dotazione organica e 
al personale effettivamente in servizio e al relativo costo, nonché i tassi di assenza; 
d) i dati relativi al personale in servizio con contratto di lavoro non a tempo inde-
terminato; e) i documenti e gli allegati del bilancio preventivo e del conto consunti-
vo; f) le informazioni relative ai beni immobili e agli atti di gestione del patrimonio” 
e al comma 5 bis: “La mancata osservanza degli obblighi di cui al quarto periodo 
del comma 5 comporta la revoca del contributo di cui al medesimo comma 5”; 

 
VISTO  il Decreto Ministeriale del 12 ottobre 2021, n.299 recante “Assegnazione dei contri-

buti alle istituzioni scolastiche paritarie dell’infanzia, ai sensi dell’art. 58. Comma 5 
del decreto-legge 25 maggio 2021 n.73; 

VISTO  il D.D. n. AOODPIT 2071 del 5 novembre 2021 con cui sono stati assegnati agli Uf-
fici Scolastici Regionali € 9.989.530,00 per l’esercizio finanziario 2021 sul Capitolo 
di spesa 1477 p.g.1 (“Contributi alle scuole paritarie comprese quelle della Valle 
d’Aosta”) per la conseguente erogazione alle scuole paritarie dell’infanzia di ciascu-
na regione, e, in particolare a questo Ufficio Scolastico Regionale, la somma di € 
84.840,00; 

VISTA  la disponibilità complessiva, pari a € 84.840,00 destinata alle scuole paritarie 
dell’infanzia funzionanti nell’anno scolastico 2021/2022 a titolo di sostegno econo-
mico per il contenimento del rischio epidemiologico da Covid-19 in relazione 
all’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 da ripartire sulla base del numero degli stu-
denti iscritti nell’anno scolastico 2020/2021, in ossequio a quanto previsto dall’art. 3 
del citato Decreto Ministeriale n. 299 del 12 ottobre 2021; 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 

 

202124110850_Decreto riparto contributi scuole infanzia paritarie ex D.L. 73/2021 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    
 

ACQUISITE le autocertificazioni redatte ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 da 
parte dei legali rappresentanti delle scuole paritarie dell’infanzia della regione Mar-
che, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 4 del predetto Decreto AOO-
GABMI n. 299 del 12 ottobre 2021, circa l’avvenuto adempimento agli obblighi di 
pubblicazione previsti dall’articolo 58, comma 5, quarto periodo, del citato decreto- 
legge 25 maggio 2021, n. 73 con riguardo a:  

a) l'organizzazione interna, con particolare riferimento all'articolazione degli uffici e 

all'organigramma; 

 b) le informazioni relative ai titolari di incarichi di collaborazione o consulenza, com-

presi gli estremi dell'atto di conferimento dell'incarico, il curriculum vitae e il compenso 

erogato;  

c) il conto annuale del personale e delle relative spese sostenute, con particolare riferi-

mento ai dati relativi alla dotazione organica e al personale effettivamente in servizio e al 

relativo costo, nonché i tassi di assenza;  

d) i dati relativi al personale in servizio con contratto di lavoro non a tempo indetermina-

to;  

e) i documenti e gli allegati del bilancio preventivo e del conto consuntivo; 

f) le informazioni relative ai beni immobili e agli atti di gestione del patrimonio. 

EFFETTUATI a campione opportuni controlli sui siti web delle istituzioni scolastiche, per 
verificare la veridicità delle autocertificazioni di cui al punto precedente, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Il contributo statale destinato alle scuole paritarie dell’infanzia funzionanti nel corso 
dell’anno scolastico 2021/22 nella regione Marche pari ad € 84.840,00, a titolo di so-
stegno economico finalizzato al contenimento del rischio epidemiologico da Covid-19 
in relazione all’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 è ripartito tra le suddette scuole 
secondo l’allegata Tabella 1 (file n. 202124110847) che costituisce parte integrante e 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 

 

202124110850_Decreto riparto contributi scuole infanzia paritarie ex D.L. 73/2021 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    
 

sostanziale del presente decreto; 

 
Art. 2 - L’Ufficio I di questa Direzione Generale curerà le operazioni di pagamento di quanto 

spettante ad ogni singola scuola in base al presente decreto. 

   
                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
  Marco Ugo Filisetti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: Michela Salvucci 



TABELLA 1

84840

ENTE GESTORE CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SCUOLA PARITARIA
NUMERO 

ALUNNI ISCRITTI  
A.S. 2020/2021

 IMPORTO 
LORDO DA 

EROGARE  A.S. 
2021/2022 

Il Picchio Consorzio di coop. sociali cattoliche - Ascoli Piceno 01520720440 MAESTRE PIE VENERINI 15  311,68 

Polo 9 Società Cooperativa Sociale -Ancona 00474850419 "CRISTO RE" 107  2.223,34 

Comune di Castelfidardo - Castelfidardo (AN) 00123220428 REGINA MARGHERITA 63  1.309,07 

Opera Pia "G. Cavallini" - Chiaravalle (AN) 80011770429 OPERA PIA "GIUSEPPINA CAVALLINI" 57  1.184,39 

Associazione Genitori Santa Caterina - Cupramontana (AN) 91016010422 SANTA CATERINA CUPRAMONTANA 25  519,47 

Asilo Infantile "Mauri Sartini" - Falconara MMA (AN) 80009030422 MAURI SARTINI 60  1.246,73 

Cooperativa Sociale Didattica e Sperimentazione - Firenze 02209550488
IMM.CONC.LORETO DID.CA E 
SPERIMENTAZIONE SOC.COOP. A R.L.

10  207,79 

Parrocchia San Flaviano - Loreto (AN) 80003430420 "GESU' BAMBINO" 65  1.350,62 

Ass. Prom. Sociale "Domenico Pallavicino" - Moie (AN) 01586300426 DOMENICO PALLAVICINO 27  561,03 

Opera Pia Asilo Infantile Numana - Numana (AN) 93066500427 "OPERA PIA ASILO INFANTILE" NUMANA 13  270,12 

Istituto di Nostra Signora del Carmelo 02487560589 MARIA MOSCA 32  664,92 

A.S.S.O. Azienda Speciale Servizi - Osimo (AN) 02208740429 MUZIO GALLO 100  2.077,88 

Cooperativa Opera Pia Coniugi Lesti - Polverigi (AN) 02826650422 OPERA PIA LESTI 42  872,71 

San Vincenzo Società Cooperativa Sociale - Senigallia (AN) 01331250421 "SAN VINCENZO" 75  1.558,41 

Asilo Infantile Sirolo - Sirolo (AN) 80020540425 ASILO INFANTILE SIROLO 54  1.122,06 

Ist. Suore Pie Operaie dell'Immacolata Concezione - Roma 02569780584
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"CONCEZIONISTE"

18  374,02 

Ist. Suore Pie Operaie dell'Immacolata Concezione - Roma 02569780584
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"F.A.MARCUCCI"

11  228,57 

Pio Istituto del Sacro Cuore di Gesù 80001230442
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"MARIO DE BERARDINIS"

18  374,02 

Congregazione religiosa Ancelle del Signore 92030140443
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"MATER AMABILIS"

24  498,69 

ALLEGATO DDG 1412 24 novembre 2021



Provincia religiosa di Firenze delle Suore Adoratrici del Sangue di 
Cristo

01337280489
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"PREZIOSISSIMO SANGUE"

35  727,26 

Fondazione Scuola dell'Infanzia "Principe di Napoli" - 
Cupramarittima (AP)

82001450442
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"PRINCIPE DI NAPOLI"

39  810,37 

Coop. Sociale L'isola che non c'è - Fermo 02062450446 L'ISOLA CHE NON C'E' FERMO 14  290,90 

Fondazione Antonio Locatelli - Grottammare (AP) 91040350448
SCUOLA MATERNA NON STATALE  
"VIRGO LAURETANA" EX NOSTRA 

19  394,80 

Ist. delle Suore di Carità di S.Maria 01841360017
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"SANTA MARIA"

10  207,79 

Scuola Regina Margherita - Monteurano (FM) 00356300442
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"REGINA MARGHERITA"

37  768,82 

Associazione Cento Infanzia 91049380446
SCUOLA MATERNA NON STATALE  
"MARIA IMMACOLATA" 

60  1.246,73 

Ist. Povere Figlie di San Gaetano 01762590014
SCUOLA MATERNA NON STATALE "SAN 
GAETANO"

68  1.412,96 

Istituto Figlie della Carità Canossiane 00204150445
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"ISTITUTO CANOSSIANO"

58  1.205,17 

Casa Generalizia Pio Ist. "Piccole Suore della Sacra Famiglia" 00427050232
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"SACRA FAMIGLIA" P.S.ELPIDIO

141  2.929,82 

Scuola d'Infanzia "Teresa e Pietro Merlini" 82000490449
SCUOLA D'INFANZIA PARITARIA "TERESA 
E PIETRO MERLINI"

50  1.038,94 

Ist. Suore Pie Operaie dell'Immacolata Concezione - Roma 02569780584
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"MARIA IMMACOLATA" S.BENEDETTO

60  1.246,73 

Istituto Divino Amore 02641130584
SCUOLA MATERNA NON STATALE "SAN 
GIACOMO APOSTOLO"

59  1.225,95 

Congregazione Suore di San Giovanni Battista 01405490580
SCUOLA DELL'INFANZIA "S.GIOVANNI 
BATTISTA"

22  457,13 

Parrocchia San Venanzio - Camerino (MC) 00336200431 "MARIA AUSILIATRICE" 17  353,24 

Parrocchia San Biagio - Castelraimondo (MC) 90003120434 "MANFREDI GRAVINA" 45  935,05 

Parrocchia di Santa Maria Apparente 80011560432 "PIO XII" 69  1.433,74 

My school SRLS di Annalena Matricardi 01923150435 MY SCHOOL 47  976,61 

San Giuseppe Soc. Coop. Sociale ONLUS - Macerata 01879450433
SCUOLA DELL'INFANZIA "EUGENIO 
NICCOLAI"

59  1.225,95 

San Giuseppe Soc. Coop. Sociale ONLUS - Macerata 01879450433 SCUOLA MATERNA "SAN GIUSEPPE" 60  1.246,73 

Congregazione Figlie SS. Redentore e B.V. Addolorata 82000370435 "FIGLIE ADDOLORATA" 59  1.225,95 

Parrocchia Santo Stefano - Monte San Giusto (FM) 93010410434 "S.FAMIGLIA" MONTE S.GIUSTO 29  602,59 

Arcobaleno Soc. Coop. Sociale - Montecosaro (MC) 01792350439 "SACRA FAMIGLIA" MONTECOSARO 20  415,58 

Parrocchia SS.Annunnziata - Asilo inf. Angeletti Montecosaro 
(MC)

93011150435 "SS.ANNUNZIATA" MONTECOSARO 55  1.142,84 

Arcobaleno Soc. Coop. Sociale - Montecosaro (MC) 01792350439 ARCOBALENO MONTECOSARO 41  851,93 

Fondazione Luigi Canale 80002920439 SCUOLA INFANZIA "LUIGI CANALE" 28  581,81 

Provincia Religiosa di Firenze delle Suore Adoratrici del Sangue 
di Cristo

01337280489 "COLOMBO" 52  1.080,50 

Congregazione Figlie SS. Redentore e B.V. Addolorata 82000370435 "FIGLIE DELL'ADDOLORATA" P.PICENA 34  706,48 

ALLEGATO DDG 1412 24 novembre 2021



Il mondo delle fiabe S.n.c. di Bartolozzi Irene 01230750430 IL MONDO DELLE FIABE RECANATI 36  748,04 

Coop.Prisma Onluss - Macerata 01704980430 LA CASA DEI BAMBINI M.S. GIUSTO 16  332,46 

Coop.Prisma Onluss - Macerata 01704980430 LA CASA DEI BAMBINI MACERATA 14  290,90 

Comune di Sassocorvaro-Auditore 00359740412
SCUOLA INFANZIA COMUNALE 
"ARCOBALENO" - COMUNE DI 

23  477,91 

Opera Pia Famiglia Balestrieri 82000190411
SCUOLA DELL'INFANZIA "FAMIGLIA 
BALESTRIERI"

19  394,80 

Suore Francescane Missionarie di Gesù Bambino 02501250589 SCUOLA DELL'INFANZIA "SAN MARCO" 32  664,92 

Il Picchio Consorzio di coop. sociali cattoliche 01520720440
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
MAESTRE PIE VENERINI FANO 

46  955,83 

Comune di Fano 00127440410 LA TROTTOLA FLAMINIO 93  1.932,43 

Comune di Fano 00127440410 A.GALLIZI 142  2.950,60 

Comune di Fano 00127440410 P. MANFRINI 75  1.558,41 

Comune di Fano 00127440410 IL QUADRIFOGLIO 50  1.038,94 

Comune di Fano 00127440410 F.ZIZZI - SANT'ORSO 75  1.558,41 

Comune di Fano 00127440410 "G.GAGGIA" 74  1.537,63 

Comune di Fano 00127440410 "BIMBE E BIMBI" 50  1.038,94 

Cooperativa Sociale "L'alveare" - Fermignano (PU) 00897700415
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
L'ALVEARE

56  1.163,61 

Associazione "Paoloni Mons. Dante" - Fermignano (PU) 91010680410
SCUOLA DELL'INFANZIA "PAOLONI 
MONSIGNOR DANTE"

8  166,23 

Prov. Italiana Congregazione Maestre Pie Venerini - Roma 02500390584
SCUOLA DELL'INFANZIA "MAESTRE PIE 
VENERINI" MONDOLFO

53  1.101,28 

Associazione "Peter Pan" 91009990416
SCUOLA DELL'INFANZIA ASSOCIAZIONE 
PETER PAN

34  706,48 

Prov. Italiana Congregazione Maestre Pie Venerini - Roma 02500390584 MAESTRE PIE VENERINI PESARO 17  353,24 

Comune di Pesaro 00272430414
SCUOLA DELL'INFANZIA "MARY 
POPPINS"

26  540,25 

Comune di Pesaro 00272430414 IL GRILLO PARLANTE 75  1.558,41 

Comune di Pesaro 00272430414 I TRE GIARDINI 75  1.558,41 

Comune di Pesaro 00272430414 IL GIARDINO FANTASTICO 60  1.246,73 

Comune di Pesaro 00272430414 PETER PAN 58  1.205,17 

Comune di Pesaro 00272430414 LO SPECCHIO MAGICO 49  1.018,16 

Comune di Pesaro 00272430414 IL FILO ROSSO 69  1.433,74 

Comune di Pesaro 00272430414 AMBARABA' 50  1.038,94 

Comune di Pesaro 00272430414 CAPUCCETTO ROSSO 30  623,37 

ALLEGATO DDG 1412 24 novembre 2021



Comune di Pesaro 00272430414 LA GRANDE QUERCIA 90  1.870,10 

Comune di Pesaro 00272430414 POI...POI... 62  1.288,29 

Comune di Pesaro 00272430414 LA GIOSTRA 74  1.537,63 

Comune di Pesaro 00272430414 GULLIVER 74  1.537,63 

Missionarie della Fanciullezza 80001830415
SCUOLA DELL'INFANZIA "REGINA PACIS" - 
MISSIONARIE DELLA FANCIULLEZZA

52  1.080,50 

Congregazione Piccole Ancelle del Sacro Cuore 00463870543
SCUOLA DELL'INFANZIA SACRO CUORE 
Via amendola

43  893,49 

Parrocchia San Francesco d'Assisi 92000400413
SCUOLA DELL'INFANZIA "BORGO 
PANTANO"

78  1.620,75 

Coop.Sociale "La Nuova Scuola" Soc.Coop. O.N.L.U.S. 80032950414
SCUOLA 'INFANZIA "S. TERESA DEL 
BAMBIN GESU'"

79  1.641,53 

Ass. Scuola Materna Pio XII - Onlus 91021720411 SCUOLA DELL'INFANZIA "PIO XII" 17  353,24 

Comune di Urbino 82004510416 COCCINELLA 6  124,67 

4083 84.840,00

202111240847 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti

TOTALI

ALLEGATO DDG 1412 24 novembre 2021


	202124110850_DDG 1412 24 novembre 2021 riparto contributi scuole infanzia paritarie ex D.L. 73-2021.pdf
	202111240847_Tabella 1.pdf

		2021-11-24T12:39:30+0100
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2021-11-24T12:40:28+0100
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2021-11-24T13:03:42+0100
	protocollo




